scribuntur et recitantur sub anno Domini, indiccione, ponti-

Witiie.-stvs. ficatu, mense, die, et loco prsedictis, praesentibus tunc ibidem

domino Laurencio Alston, capellano, et Roberto Levett, literato

Coventren. et Lich. ac Ebor. dioec, testibus ad prr-rmissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Emlyn, clericus Menevensis • dice-

ceseos, publicus auctoritatibus apostolica et imperiali

notarius, prasfatorum procuratorum constitucioni et

ipsorum potestatis dacioni casterisque prremissis omnibus et

singulis dum sic, ut prsemittitur, sub anno Domini, indiccione,

])ontificatu, mense, die, et loco prsedictis agebantur et fiebant,

una cum prsenominatis testibus praesens pariter interfui, eaque

omnia et singula sic fieri vidi et audivi, aliunde occupatus, per

alium scribi feci, publicavi, et in banc publicaui formam redegi,

signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi, rogatus

et requisitus in fidem et testimonium et singulorum pnemis-

sorum.

The notary's mark is, over a double square a double lozenge

tvith a smaller one at each of its upper corners, its lowest rest-

ing on a stem luith a hriop on which is \\y, the stem rising

from two steps on lolcich is ?<o. aiuus O-mlij .

Endorsed.—Procuratorium M. Radulphi Shaw, and in later

hand. The Procuration of Mr. Ralph Shaw, Prebend, to Henry-

Ward, Richd. Lucas, and Thos. Noble, to appear for him in the

(1) Si. David's.

N.itarv's

ce.1ifi-.ate.
yj^^^^^^

mark.
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visitation of the Abp. 1582 (sic pro 1482) and 12th y"- of Pope

Sixtus 4. A. 34.

CXXX. NOMINATION TO THE CHANTRY OF ST. WILrKITH.

(KiPoN Chapter MS.)

Andreas Newman, canonicus resideneiarius in eeclesia col- a.d. 1518.

legiata Sanctorum Petri et "Wilfridi Eipon', dilecto sibi in Andr.Xew-

Christo domino Koberfo Whixley, capellano, salutem in Domino. Whixit-y.

Ad cantariam perpetuam Sancti Wilfridi in eeclesia praedicta

per mortem naturalem domini Willelmi Fox ultimi et imme-
diate cantaristfe ejusdem vacantem, et ad nostram collacionem

pleno jure spectantem, te admittimus, cum suis juribua et per-

tinenciis universis, teque cantaristam in eadem canonice insti-

tiiimus cum prsestito per te juramento corporali ad Sancta Dei

Kvangelia de observando fundacionem cujusdam cantarise, et

onera cujusdam incumbentis subeundo, inducendum in realem,

corporalem, et actualem possessionem cujusdam decernimus et

inducimus per pnesentes, sigillo nostro sigillatas. Dat. octava June 8.

die mensis Junii, Anno Domini millesimo quingentesimo decimo

octavo.

Small seal in red ivax appended by slip : a rude repjre-

sentation of Virgin and Child.

Endorsed.—Collatio Cantariae S. Wilfrid iper M"™ Newman
canonieum Eob. Whixley, June 8, 1518. Y^. 44.

C.KXXI. ADMISSION TO THE CANONRY AND PREBEND OF
SIIAROW.

(^RiPON Chapter MS.)

Capitulum Ecclesiie collegiata- Beatorum Petri et Wilfridi a.d. \ho^.

Ixipon; venerabili viro magistro Thoma' Marsar, clerico, salutem TheChap-

in amplexihus balvatons. Ad canomcatum ecclesi» nostrre Marsar,

pnedictae et priebendcP de Scharow per liberam resignacionem

domini Eicardi Kobynson, clerici, ultimi canoniciet pra-bendarii

eorundem vacantem, et tibi per revereudum in Christo patrem
et dominum, dominum Edwardum, permissione Divina Ebor. collated by

Archiepiscopum, primatem, et metropolitanum, auctoritate do- Lee.^'wfth'^

mini nostri regis Henrici, Ecclesic-e Anglican^ capitis supremi
',7-\'f|^f""

munitum, collatum, te in personam tuam propriam admisimus,

tibique stallum in choro et locum in capitulo dicto canonicatui

et praebend^ antiquitus pertinentia assignavimus, ac te in

corporalem possessionem dictorum canonicatiis et pra'benda

tlK-iritv.
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cum juribus suis et pertinenciis universis in personam tiiam

propriam realiter induximus, jm-ibus, libertatibus, et consuetu-

dinibus ecelesiae nostrae collegiate antedictpe in omnibus semper

salvis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum prsesentibus

Jiiiv 1.1. apposuimus. Dat. in domo nostra capitulari xv die mensis

Julii, Anno Domini M™° quingentesimo tricesimo nono.

Label ivith traces of red seal.

Endorsed.—Admissio Thomae Marsar ad Pra^bend. de

Sharow—Jul. 15, 1539. B. 79.

X. DOCUMENTS EELATING TO 'NATIVI.'

OXXXII. COXCERNING JOHN OF XEWBY.
(PtiPON Chapxer MS.)

Ti.rb. de .Sciaut omues (has liter)as visuri et audituri quod ego
Nfuiji to Herbertus filius Kicardi de Neubi conces(si et) carta mea
liipo'ii.

' quietum clamavi de me et hieredibus meis in perpetu(um Deo
et) Sancto Wilfrido de Ripon', et canonicis suis, Johannem
filium Nicolai de Neubi (cum cata)llis suis et cum tota sequela

JoJm gives ^'^^' Q^^i Johannes dedit michi pro hac quieta clamantia, duos
cattle, etf.. stottos duorum annorum, et unum arietem, et vii rallinas, et
for Ins xii-

' J o 7

lease. xij deuarios, et unum aratrum, et medietatem bladi sui quod

habet hoc anno in terra mea de Neubi super .Suale, anno scilicet

in quo eum quietum clamavi. Et sciendum quod idem Johannes

michi persolvit firmam meam, scilicet vj denarios de terminer

Sancti Martini. Et idem Johannes remanebit cum catallis suis

in bene et in pace in praedicta villa sine omni impedimento vel

dampno vel vexacione sui et catalli sui, quantum ad me vel ad

meos, usque ad prinuim festum Sancti Martini. Tunc discedet

quo voluerit cum catallis suis, libere et quiete, sine ali(|uo

retinemento vel molestia. Et sciendum (piod ego . . . .' illi

auxilium ad bladum suum colligendum et metendum quod

habet '^ villa hoc anno, cujus medietatem habebo.

Witnos.sos. His testibus, (Ca)p(itul)o Sancti Wilfridi de Kip', Steph' fratre

Aui(?) Koberti de . . eln, Ric' (Sureys?), Alex' de Aistanbi, et

midtis aliis.

Label remaininfj, but seal gone.

Endorsed^in orif/inalhand).—Herb. fil. Ric. deNeubi quiet,

clamav. JohVm til'm Nicoll. cum tota sequela sua— H. 22.

(1) A -svoril i'viiii' hi'i'o. {2) I'l'iliajis //( /;/vy//(/c/.
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CXXXIII. OONCEKNIXd KICIIAKI), SON OF OSBEIIT DE
SALLEY.

(Darxbuough MS. xvii.)

Universis Christi tidelibus ad quos praesens scriptum pcr- Will. de
la Gressu-

veuerit, Wilk'lmus de la Gressunerie, «aliitem. Noverit univer- nerietotiie

sitas vestra rue pro salute auirnre mete etantece.ssorum meoruin
^''"Jq,^

"*

dedisse et manumisisse et quietum clamasse de me et de ha-re-

dibus meis in perpetuum, Deo et fabric;© ecclesise Beati Wilfridi

de Ripon', Kicardum filium Osberti de Salley cum tota sequela

sua et cum oumibus catallis suis. Et ut ipse et redeat et

maneat quocumque voluerit, sicut liber homo. Ad majorem

autem hujus rei seeuritatem prgesens scriptum sigilli mei appo-

sicione roboravi. Hiis testibus, Roberto de Hereford, tunc Witnesses.

hallivo de Ripon', Gerardo clerico, Adam Ward, Alano domino

de Aldefeld, David fratre ejus, Rogero de Evestan, et multis

aliis.

CXXXIV. CONCERNING SBION, SON OF OSBERT DE STODLEI.

(Darnbrotjgh MS. xviii.)

Omnibus Sanctae jNIatris Ecclesise filiis ad quos litterae Ric fil.

istce pervenerint, Ricardus filius Rogeri de Stodlei, salutem. stodiei to

Noverit universitas vestra me concessisse et dedisse et quietum
orp^']",^*^^'*

clamasse Deo et Beato "Wilfrido et canonicis ejus Riponensis

ecclesiae, Symonem filium Osberti de Stodlei cum tota sequela

sua, de me et de haeredibus meis in perpetuum. Et ut haec

quieta claiuantia a neniine in posteris temporibus possit infringi,

earn sigilli mei impressione corroboravi. His testibus, Capitulo wifne^^a^.

Sancti Wilfridi de Ripon', magistro Petro Blesensi,' magistro

W. de Gilling, domino A. Capellano, Nicholao ]Murdac, Hen-
rico de Pinkeni, Nigello, canonicis ; Stephano, Hugone, Gil-

herto, Absalon, Waltero, capellanis ; A\'illelmo de Orliens,

Willelmo Parvo, Hugone, Nigello, Randulfo, diaconis ; Wil-

lelmo, Gilberto, Rogero, Ricardo.

OXXXA'. C"ONOER^^NG WILLIAM, SON OF SIWARD.
(DARNBRoron MS. xix.)

Omnibus has literas visuris et audituris, Johannes Ostiarius Job. Ostia-

et Casandra uxor ejus, salutem. Sciatis nos dedisse et quietum churlVof
clamasse Deo et Sancto Wilfrido, Willelmum filium Siwardi, Kipon-

(.1) ^ee above, p. 10, u. 4.
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cum tota sequela sua, liberum et solutum a nobis et ab h^ere-

Witnesses. dibus uostris imperpetuum. His testibus, Capitulo Sancti

Wilfridi ; Absalone, Stephano, Gileberto, Hugone, Waltero,

Willelmo, capellanis, Eoberto de Lany, etc.

CXXXVI. CONCERNING ALAN, SON OF SIMON OF STAINLEY.

(Darnbrough MS. XX.)

Omnibus hominibus hoc scriptum visuris vel audituris,

Eobertus filius Koberti, dominus de Stainlay, salutem. Sciatis
Kob. de
Stainlev to

theChiireh j^g remisissc et quietum clamasse de me et haeredibus nieis,

Alanum filium Simonis de Stainlay, qui fuit nativus mens, cum
tota progenie sua et sequela et posteritate sua, et cum omnibus

catallis suis, Deo et Heclesias Beati Wilfridi Riponse, et canonicis

ibidem Deo servientibus. Ita quod nee ego Eobertus nee

haeredes mei, uec aliquis per nos erga dictum Alanum nee

haeredes suos aliquid juris vel calumpnise nativitatis alico

tempore vitse nostras vendicare poterimus. Hie praedictus

Alanus et haeredes sui libere, quiete, et solute, possint ire et

redire quo voluerint sine impedimento mei vel hjeredum meorum,

et pro ista quieta clamancia praedicti canonici Eiponife viginti

solidos argenti michi tradiderunt, et ad majorem hujus quietae

clamanciae securitatem praesenti scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus, magistro Galfrido de I^arder, Petro de Day,
1

nes.-cs.
^rjjjgijjrjQ ballivo Eiponiae, Patricio de Westwic, Waltero de

Biscopton, Eoberto fratre suo, Nicolao de Burt', Jacobo persona

de Stainlai, Alano clerico de Brereton, et multis aliis.

CXXXVIT. CONCERNING ADAM, SON OF HUGH.
(Darnbrough MS. xxi.)

j>ie. ,]e Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Eicardus filius

I5roreton to Rioardi de Brereton, salutem. Sciatis me remisisse et imper-
tllcCluircIl

1 -r-> TT 1

of Hipon. petuum quietum clamasse Deo et Heclesiae Beati Wilfridi

Eiponise et canonicis ibidem Deo servientibus, Adam filium

Hugonis praepositi de Brereton, qui fuit nativus mens, cum
tota progenie sua et sequela, et cum omnibus catallis suis et

facultatibus eorum, de me et haeredibus meis. Ita quod nee

ego Eicardus nee haeredes mei nee assignati aliquid juris vel

calumpniae nativitatis erga dictum Adam nee haeredes suos alico

tempore vitae nostras vendicare poterimus, et pro ilia concessione

pncdicti canonici ecclesiip Bcnii ^^''ilfr!tli viginti solidos jy-genti
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miclii in mea necessitate dederunt, et ad majorem hujus rei

securitatem prjiesenti cartae sigillum meum apposui. Hiis

testibus, domino Patricio de Westwic, Thoma, Willelmo de Witnessc?.

Plumtona, Galfrido de Larder canonico Riponioe, Roberto de

Stainlai, Ricardo de Bosco, Nicolao de Burt', Petro de ]5urt',

Waltero de Hiltun, Roberto clerico filio suo, Alano clerico de

Brereton, et multis aliis,

CXXXVIII. CONCERNING ALAN, SON OF RICIIATID OF
NORTON.

(Darxbrough MS. xxii.)

Omnibus has literas visuris vel audituris, Robertus filius Rob. de

Radum de (Tautehill ?), salutem in Domino. Noverit nniver- J^thf'^^

sitas vestra me dedisse et concessisse et quietum clamasse et Church of

hac praesenti carta mea contirmasse Deo et canonicis ecclesiae

Sancti Wilfridi Riponiae, Alanum filium Ricardi de Northona,

quondam hominem meum, cum tota sequela sua et omnibus

catallis suis, et totum jus et clamium quod (unquam ' ?) habui

nomine nativitatis vel habere potui, de me et haeredibus meis

in perpetuum, pro xxiij. s. quos praedicti canonici ecclesiae

Sancti Wilfridi michi dederunt. Et in hujus rei testimonium

cartam istam sigilli mei munimine corroboravi. Hiis testibus. Witnesses.

Colm (?)—Maleverer de Northona, Marmeduk de Disforth, Ri-

cardo fratre Hugonis de eadem villa, et multis aliis.

CXXXIX. CONCERNING ROBERT, SON OF Si:\ION.

(DARXBRorGH MS. xxiii.)

Omnibus hominibus ad quos prsesens scriptum pervenerit, Tho. de

Thomas quondam filius "VVillelmi del Cressener, salutem in [oThl*^"^'^

Domino. Noveritis me, Divinae pietatis intuitu, relaxasse et C'lurch of

pro me et haeredibus meis qmetum clamasse m perpetuum, et

praesenti script© meo confirmasse Deo et Sancto "Wilfrido de

Rypon', Robertimi quondam filium Symonis filii Panoc, liberum,

quietum, solutum ab omni servicio in perpetuum. Ita scilicet

quod nee ego praenominatus Thomas, nee aliquis haeredum
meorum, vel aliquis ex parte nostra, in dicto Roberto vel in

haeredibus suis vel in eorum assignatis, aliquod jiuris vel clamei

jure vel ha?reditatis nomine servientis, de c^'etero exigere vel

vendicare poterimus. Liceat eciam memorato Roberto et haere-

dibus suis vel eorum assignatis cum tota sequela sua et omnibus

(1) MS. 'meo.'

s
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catallis suis, ire et redire ubinamqiie voluermt ' sine

impedimento meo vel hteredum meorum. In cujus rei testi-

moninm huic scripto prfesenti sigillum menm apposui. Hiis

testibus, etc.

CXL. CONCERNING STEPHEN AND ALAN.

(Daknbrotjgh MS. xxiv.)

Tho. de la Omnibus Sanctre INIatris Eeclesi£e filiis ad quos prtesens

to'the'^'''"^
seriptum pervenerit, Thomas dictus de la Wodelialle, salutem

Church of in Domino. Noverint universitas vestra me remisisse et
'^"^'"' quietum clamasse de me et liseredibiis meis in perpetuum, Deo

et ecclesise Sancti Wilfridi de Eipon', et canonicis ibidem Deo
servientibus, totum jus et clamium qiiod habui vel unquam
habere potui in Stephano et Alano filiis Alani filii Theophini ^

de Burton, ita scilicet quod nunquam prsedictos Stephanum et

Alanum nee hoeredes eorum eg*o nee hreredes mei vendieabimus

in curia Christianitatis vel laycali, set eisdem et hasredibus suis

cum omni sequela et cat ell' eorum, utliberis hominibus concessi

pro me et hseredibus meis, quod eant et redeant et maneant
ulwcumque valeant, libere et quiete, sine aliquo impedimento,

gravamine, contradiccione, et calumpnia mei vel hseredum

meorum. Et ut hoee mea remissio et quieta clamacio et hujus

cartoe mea? confirmacio perpetuse stabilitatis robur optineat,

Witues.cs. priesenti scripto sigillum meum duxi apponendum. Hiis testi-

bus, domino Patricio de Westewic, domino Petro de Auille ^
( ?)

ballivo Kipon', Ada Ward, Eoberto de Hilton, Willelmo de

Boclaud, Johanne Ebor', Willelmo le Sureys, et multis aliis.

XI. PRIVATE GRANTS.

CXTJ. GRANT OF TWO CARUCATES IN INGERTIIORRE.'

(RiroN Chapter MS.)

A.n. Rogerus Dei gratia Eborum Archiepiscopus, omnibus homi-
n.ji-ii8i. nii^us suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis nos donasse

;!ii'i!i'.''i;oger
Petro camerario nostro pro servitio suo, et hteredibus suis, duas

to I'etoi",

liis (ham- (1) An unintelligible word here,
borlain. (2) Should be ' Tborfini,'

(.".) Reading doubtful. Name followed in MS. by ee.

(4) From an old transcript (circa 1000) on a sheet of paper, containing
copies of charters, etc. Ripon Minster MSS. B. 21.
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carucatas ternu in Iiigeringthovp, quas emimus de .Tordano